
 
 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    
 

 

  

DETERMINA A CONTRARRE N. 06 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO DI ASSISTENZA LEGALE PER RICORSO AL TAR DA PARTE DI UN 

BENEFICIARIO PARTECIPANTE AL BANDO MISURA A 4.1.01 COMPETITIVITA’ E SOSTENIBILITA’ DELLE 

AZIENDE CON SCADENZA 18/11/2022 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

VISTO: 

- il decreto legislativo n. 36/2023, in particolare al Libro II - Parte I (DEI CONTRATTI DI IMPORTO 

INFERIORE ALLE SOGLIE EUROPEE) e Parte IV (DELLE PROCEDURE DI SCELTA DEL CONTRAENTE); 

- il Regolamento di gestione approvato con Delibera CdA n. 5 del 05 dicembre 2023; 

- il Regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi approvato con delibera CdA n. 4 del 05 

dicembre 2023;  

PRESO ATTO:  

-  DEL RICORSO PRESENTATO DA SOCIETÀ AGRICOLA DALLONE S.N.C. DI V. ED E. BERGAMASCO 

- DELLA SENTENZA TAR numero di registro generale 1198 del 2023 che rigetta la sospensiva ; 

- DELLA NECESSITA’ di affrontare la fase dibattimentale con un opportuno supporto legale 

CONSIDERATO che la delicatezza della questione, che ha risvolti sull’immagine di trasparenza che il Gal 

deve sempre e comunque offrire, a garanzia dei beneficiari e a tutela del proprio buon nome e della 

onorabilità del proprio personale, impone di rivolgersi a un soggetto qualificato con comprovata esperienza 

nel campo del diritto amministrativo unita a una dimestichezza con temi agricoli 

RICHIAMATA la determina a contrarre n18 del 23/04/2023 in cui si assegnava l’incarico all’avvocato 

Edoardo Melli per l’assistenza ASSISTENZA LEGALE PER RICHIESTA DI ACCESSO AGLI ATTI DA PARTE DI UN 

BENEFICIARIO PARTECIPANTE AL BANDO MISURA A 4.1.01 COMPETITIVITA’ E SOSTENIBILITA’ DELLE 

AZIENDE CON SCADENZA 18/11/2022  

CONSIDERATA la natura fiduciaria dell’incarico da assegnare 

DATO ATTO della comprovata esperienza dell’Avvocato Edoardo Melli nell’assistenza legale per il settore 

agricolo, come attestato dal CV e come verificato per esperienza diretta in svariati contesti durante molti 

anni di attività professionale e il supporto dato nella prima fase della causa intentata dai ricorrenti  

TENUTO CONTO che l’entità complessiva dell’affidamento non è determinabile al presente e dipende in 

buona misura dall’evoluzione del procedimento in corso che dunque al momento è possibile prevedere 

un’assistenza fino a sentenza di merito del Tribunale Amministrativo Regionale 

mailto:galrisorsalomellina@gmail.com


 
 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    
 

 

Che pare congruo prevedere un importo di € 14.000, sulla base dei valori correnti di simili prestazioni, 

considerata anche la rigidità dei tempi di risposta, che discendono da obblighi di legge 

RITENUTO di affidare l’incarico all’Avv. Dott. EDOARDO MELLI con sede a Pavia in Via Porta Calcinara 14 

C.F. MLLDRD59C21G867UP.IVA IT01435090186 per un importo massimo di € 14.000 comprensivo di 

ritenuta d’ acconto  

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte, 

1) DI AFFIDARE all’ Avvocato Edoardo Melli con sede in Pavia Via Porta Calcinara 14 l’incarico di assistenza 

legale per il ricorso presentato con successivo supporto fino a espletamento dell’incarico 

2) DI FISSARE IN € 14.000 l’importo massimo di tale affidamento, che sarà liquidabile senza l’emissione di 

ulteriori provvedimenti, dietro trasmissione di fattura e previa verifica della regolare esecuzione del 

servizio, nonché della regolarità contributiva e previdenziale dell’affidatario (D.U.R.C.) 

3) DI PRECISARE che le funzioni di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art 31 del D.Lgs n 50/2016 e 

s.m.i., nonché quelle di Direttore dell’esecuzione del contratto, verranno svolte dal sottoscritto Dott. Luca 

Sormani in esecuzione di quanto stabilito dalla Delibera n 1 del 4 Aprile 2018 

5) DI ATTENDERE ad assegnare il CUP alla spesa qui prevista, al fine di adeguare il codice a quello della 

programmazione in cui la necessità di spesa si materializzerà effettivamente 

5)DI PUBBLICARE la presente determinazione sul sito istituzionale del Gal Risorsa Lomellina nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

 

MEDE, 15/03/2024                                                            Il Direttore e Responsabile del Procedimento 

             Dott. Luca Sormani 

 

mailto:galrisorsalomellina@gmail.com

